
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 16

Město Město Albrechtice

nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice
tel.č.: 554 637 360 | e-mail: podatelna@mesto-albrechtice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 5 Zastupitelstva města Město Albrechtice

konané dne 26. 4. 2023 v zasedací síni Měšťanského domu od 16:00 hod.

1. Zahájení

Starostka města  informovala  přítomné o  tom,  že  bude pořizován audiovizuální  záznam dnešního jednání
zastupitelstva, který je pořizován za účelem pro pozdější vyhotovení zápisu, a že přítomní mají právo sdělit
námitku proti takovému zpracování záznamu, ve smyslu čl. 21 odst. 1 obecného nařízení o ochraně osobních
údajů (tzv. GDPR).
Poté starostka města zahájila zasedání zastupitelstva města. Sdělila, že jednání bylo řádně vyhlášeno a svoláno
v souladu se Čl. 3 jednacího řádu zastupitelstva města Město Albrechtice dne 15.02.2023. Dále konstatovala,
že jednání je podle prezenční listiny přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města a jednání je tedy
usnášeníschopné.

Při zahájení přítomno ................. členů zastupitelstva města.

Moje poznámka

2. Schválení programu

Starostka města přednesla navržený program jednání 5. zasedání zastupitelstva města.

1.   Zahájení

2.   Schválení programu

3.   Určení zapisovatele, volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zpráva o plnění usnesení předchozího
zasedání zastupitelstva

3.1. Určení zapisovatele

3.2. Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu

3.3. Zpráva o plnění usnesení předchozího zasedání zastupitelstva

4.   Zápis předchozího zasedání zastupitelstva města

5.   Odpovědi na obdržené dotazy občanů

6.   Finanční

6.1. Rozpočtové opatření, na vědomí, schválení

6.2. Dotace z rozpočtu města

7.   Petice za obnovu autobusové dopravy Město Albrechtice - Žáry

8.   Smlouvy, směrnice, obecně závazné vyhlášky



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 16

8.1. Darovací smlouva na elektromobil a elektrotříkolku

8.2. Pravidla pro prodej nemovitých hmotných věcí ve vlastnictví města Město Albrechtice

8.3. Zrušovací obecně závazná vyhláška

9.   Nemovitosti

9.1. Bezúplatný převod pozemku p.č. 2165/7, k.ú. Hynčice u Krnova, do majetku města

9.2. Bezúplatný převod pozemku p.č. 166/1, k.ú. Opavice, do majetku města

9.3. Návrh na odkoupení výpravní budovy žst. Město Albrechtice

10. Zprávy z činnosti výborů zastupitelstva

11. Informace o dotačních žádostech

a dotázala se, zda má někdo ze zastupitelů návrh na změnu programu.

Moje poznámka

Podle čl. IV odst. 5 platného jednacího řádu Zastupitelstva města Město Albrechtice podávají zastupitelé města
Město Albrechtice návrhy na projednání bodu programu zastupitelstva města Město Albrechtice v písemné
formě elektronicky, případně v listinné podobě prostřednictvím podatelny městského úřadu tak, aby byly
městskému úřadu doručeny nejpozději 14 dnů před zasedáním zastupitelstva, na kterém mají být projednány.
O zařazení návrhů podaných v pozdější lhůtě rozhodne zastupitelstvo v úvodu příslušného zasedání.

V pozdější lhůtě byly podány návrhy, v příloze.

Zastupitelstvo města rozhodne o jejich zařazení do programu zasedání zastupitelstva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje

Moje poznámka

Po té zastupitelstvo města schválí program 5. zasedání zastupitelstva města.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje program 5. zasedání zastupitelstva města.

Moje poznámka

3. Určení zapisovatele, volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zpráva o plnění usnesení
předchozího zasedání zastupitelstva

3.1. Určení zapisovatele

Starostka města určila zapisovatele tohoto zasedání zastupitelstva města, .................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 16

Moje poznámka

3.2. Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu

Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu.

Starostka města navrhla návrhovou komisi ve složení pp. .................., .................., .................. a za ověřovatele
zápisu pp. .................. a ................... Bylo ověřeno, zda navržení zastupitelé souhlasí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  návrhovou  komisi  ve  složení  pp.  ..................  a
za ověřovatele zápisu pp. ...................

Moje poznámka

3.3. Zpráva o plnění usnesení předchozího zasedání zastupitelstva

Starostka města přednesla zprávu o plnění usnesení předchozího zasedání zastupitelstva města.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo města Město Albrechtice bere na vědomí zprávu o plnění usnesení předchozího zasedání
zastupitelstva města.

Moje poznámka

4. Zápis předchozího zasedání zastupitelstva města

Ověřovateli zápisu 4. veřejného zasedání zastupitelstva města konaného dne 22.02.2023 byli zvoleni pp. Milan
Gross a Josef Šafránek.

Ověřovatelé neměli k zápisu připomínky. Nikdo z členů zastupitelstva města nepodal námitku proti zápisu.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo města Město Albrechtice bere na vědomí zápis 4. veřejného zasedání zastupitelstva města.

Moje poznámka

5. Odpovědi na obdržené dotazy občanů

Budou zodpovězeny dotazy občanů zaslané ve lhůtě podle jednacího řádu zastupitelstva do sedmi dnů  před
zasedáním zastupitelstva.

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 16

6. Finanční

6.1. Rozpočtové opatření, na vědomí, schválení

Na základě změn v příjmech a výdajích města došlo k úpravě rozpočtu, a to rozpočtovou změnou č. 3/2023.
Úprava se týkala schváleného rozpočtu, a to v oblasti příjmů, výdajů i financování.

U příjmů došlo k navýšení rozpočtu o přijatou dotaci na Soustřeďování dříví  koněm v lese, dále došlo k
navýšení příjmů zapojením přeplatků energií na zámku Linhartovy, v bytovém a nebytovém hospodářství a
veřejném osvětlení. Dále do příjmového rozpočtu bylo zapojeno pojistné plnění za škodu na krtečkově stezce a
k zapojení vratky nevyužité dotace JSDH.

 

Ve výdajové oblasti došlo k zapojení dotace na "Soustřeďování dříví koněm v lese", dále došlo k navýšení
výdajového rozpočtu na poskytnutí finančních darů na Pálení čarodějnic, pro dechovku a dar spolku Linka
bezpečí, dále k navýšení rozpočtu na nákup pozemků, navýšení rozpočtu na nákup materiál pro kabelovou
televizi, na nákup DDHM IT a dále k navýšení rozpočtu na pohřebnictví z důvodu realizace opravy hřbitovní zdi
v Hynčicích. Rozdíl mezi navyšovanými příjmy a výdaji je použit ke snížení třídy 8 Financování - přebytek
hospodaření z minulých let.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo města Město Albrechtice bere na vědomí schválené rozpočtové opatření č. /2023.

Moje poznámka

Na základě změn v příjmech a výdajích města dochází k úpravě rozpočtu, a to rozpočtovou změnou č. 4/2023.
Úprava se týká schváleného rozpočtu, a to v oblasti příjmů, výdajů i financování.

V příjmové oblasti dochází k navýšení rozpočtu o přijatou dotaci na Výkon sociální práce s výjimkou agendy
sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2023, dále o přijaté dotace z Úřadu práce na veřejně prospěšné práce dle
dodatku č. 4 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí
příspěvku č. BRA-V-45/2022 a dodatku č.  2 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí  v rámci veřejně
prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního
fondu č. BRA-VZ-28/2022. Dále dochází k zapojení prostředků v rámci vyúčtování spotřeby energií.

 

Ve výdajové oblasti dochází k zapojení dotace na Výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně-právní
ochrany dětí pro rok 2023, k zapojení dotací dle dodatků k dohodám s Úřadem práce na veřejně prospěšné
práce. Dále dochází k dokrytí  úhrad elektrické energie dle vyúčtování a stanovení nových záloh. Rovněž
dochází k přesunu v rámci výdajového z paragrafů a položek vyčleněných na dotace v sociální oblasti a na
sport  a  kulturu  na  paragrafy  a  položky  dle  konkrétních  navržených dotací  z  důvodu rozpočtové  čistoty
zatřídění. Nesoulad mezi příjmy a výdaji je použit k snížení Třídy 8 Financování - přebytek hospodaření z
minulých let.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje změnu rozpočtu Města Město Albrechtice roku 2023 -
rozpočtové opatření č. 4/2023 dle § 16 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, v platném znění, kdy příjmy se zvyšují o 571 754,- Kč, výdaje se zvyšují o 562 754,- Kč a třída 8
financování se snižuje o 9 000,- Kč.

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 16

6.2. Dotace z rozpočtu města

Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Město Albrechtice pro rok 2023 projednal finanční výbor. Navrhl
a doporučil Radě města ke schválení dle platných Zásad pro udělování dotací v oblasti sportu, kultury a ostatní
činnosti a Kritérií pro hodnocení a udělování dotací pro oblast sportu, kultury a ostatní činnosti navrhl výši
přidělených dotací pro projednání v orgánech města následovně:

 

Spolky, které podaly žádosti v oblasti sportu, kultury a ostatní činnosti:

 Požadovaná částka Navržená částka FV
TJ Tatran Město Albrechtice z.s. 150 000 Kč 95 200 Kč
Český kynologický svaz ZKO 11 900 Kč 6 800 Kč
Český svaz ochránců přírody M. Al-ce 103 100 Kč 39 100 Kč
Přátelství z.s. 43 000 Kč 42 400 Kč
Zahrádkáři Město Albrechtice z.s. 38 000 Kč 38 000 Kč
Římskokatolická farnost Město Albrechtice 36 552 Kč 36 552 Kč
KST Město Albrechtice, z.s. 70 000 Kč 68 600 Kč
FK Město Albrechtice, z.s. 400 000 Kč 399 000 Kč
Spolek Valštejn 9 000 Kč 9 000 Kč
TJ Město Albrechtice, z.s. 436 700 Kč 299 000 Kč

 

V oblasti sociální byly podány žádosti:

 Požadovaná částka Navržená částka FV
HELP – IN o.p.s. – Pečovatelská služba 300 000 Kč 300 000 Kč
CHARITA KRNOV – DDV Žáry 140 000 Kč 140 000 Kč
SZZ Krnov p.o. – sociální lůžka MA 20 000 Kč 20 000 Kč
HARMONIE p.o. – Chráněné bydlení 100 000 Kč 20 000 Kč
HARMONIE p.o. – Sociálně terapeutické dílny 20 000 Kč 10 000 Kč
EUROTOPIE o.p.s. – AMT centrum 20 000 Kč 12 000 Kč
Společnost pro ranou péči Ostrava 40 000 Kč 15 000 Kč
Slezská diakonie – MATANA raná péče 26 800 Kč 15 000 Kč
Slezská diakonie – sociální asistence 99 000 Kč 95 000 Kč
Slezská diakonie – NZDM pro děti a mládež 187 000 Kč 175 000 Kč
Slezská diakonie – Benjamín Krnov 12 400 Kč 9 000 Kč
Armáda spásy z.s. – noclehárna 8 000 Kč 6 000 Kč
Armáda spásy z.s. – azylový dům 8 000 Kč 6 000 Kč
Armáda spásy z.s. – denní centrum 6 000 Kč 6 000 Kč
Klub důchodců Město Albrechtice 85 000 Kč 70 000 Kč
Klub důchodců Hynčice 21 500 Kč 16 000 Kč

 

Rada města doporučila Zastupitelstvu města schválit navržené částky finančního výboru jednotlivým
žadatelům o dotaci z rozpočtu města Město Albrechtice pro rok 2023.

 

--- Martin Špalek, místostarosta města



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 16

 

Moje poznámka

Schválení  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  města  ve  výši  95  200  Kč  Tělovýchovné  jednotě  Tatran  Město
Albrechtice z.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 95 200 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice,  jako poskytovatelem a Tělovýchovnou jednotou Tatran Město Albrechtice z.s.,  IČ:
47656336, nám. ČSA 10/23, 793 95 Město Albrechtice, jako příjemcem.

Moje poznámka

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 6 800 Kč Českému kynologickému svazu ZKO Město
Albrechtice - 030.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 6 800 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako poskytovatelem a Českým kynologickým svazem ZKO Město Albrechtice - 030, IČ:
60802367, Okružní 671/39, 793 95 Město Albrechtice, jako příjemcem.

Moje poznámka

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 39 100 Kč Českému svazu ochránců přírody Město
Albrechtice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 39 100 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město  Albrechtice,  jako  poskytovatelem a  Českým svazem ochránců  přírody  Město  Albrechtice,  IČ:
22768769, Nerudova 521/12, 793 95 Město Albrechtice, jako příjemcem.

Moje poznámka

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 42 400 Kč Přátelství z.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 42 400 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako poskytovatelem a spolkem Přátelství z.s., IČ: 08824681, V Sadě 225/4, 793 95



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 16

Město Albrechtice, jako příjemcem.

Moje poznámka

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 38 000 Kč Zahrádkářům Město Albrechtice z.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 38 000 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice,  jako poskytovatelem a spolkem Zahrádkáři  Město Albrechtice z.s.,  IČ:  01841882,
Hynčice 222, 793 95 Město Albrechtice, jako příjemcem.

Moje poznámka

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 36 552 Kč Římskokatolické farnosti Město Albrechtice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 36 552 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako poskytovatelem a Římskokatolickou farností Město Albrechtice, IČ: 47656247,
nám. ČSA 3, 793 95 Město Albrechtice, jako příjemcem.

Moje poznámka

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 68 600 Kč KST Město Albrechtice, z.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 68 600 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako poskytovatelem a KST Město Albrechtice, z.s., IČ: 03962113, Hašlerova 483/2,
793 95 Město Albrechtice, jako příjemcem.

Moje poznámka

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 399 000 Kč FK Město Albrechtice,z.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 399 000 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako poskytovatelem a FK Město Albrechtice,z.s., IČ: 47656549, Osoblažská 374/1,
793 95 Město Albrechtice, jako příjemcem.

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 16

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 9 000 Kč Spolku Valštejn.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 9 000 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako poskytovatelem a Spolkem Valštejn, IČ: 01618547, Valštejn č. ev. 20, 793 95
Město Albrechtice, jako příjemcem.

Moje poznámka

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 299 000 Kč TJ Město Albrechtice z.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 299 000 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice,  jako poskytovatelem a TJ Město Albrechtice z.s.,  IČ: 48771422, nám. ČSA 27/10,
793 95 Město Albrechtice, jako příjemcem.

Moje poznámka

OBLAST SOCIÁLNÍ

Moje poznámka

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 300 000 Kč Help-in, o.p.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 300 000 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako poskytovatelem a organizací Help-in, o.p.s., IČ 25900757, se sídlem U Rybníka
1568/4, Bruntál, 792 01 Bruntál, jako příjemcem, na sociální službu Pečovatelská služba.

Moje poznámka

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 20 000 Kč Sdruženému zdravotnickému zařízení Krnov,
p. o.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 20 000 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice,  jako poskytovatelem a organizací  Sdružené zdravotnické zařízení  Krnov,  p.  o.,  IČ
00844641,  se  sídlem I.  P.  Pavlova  552/9,  Pod  Bezručovým vrchem,  794  01  Krnov,  jako  příjemcem,
na sociální službu Lůžka sociální péče.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 16

Moje poznámka

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 95 000 Kč Slezské diakonii na sociální službu Sociální
asistence.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 95 000 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako poskytovatelem a organizací Slezská diakonie, IČ 65468562, se sídlem Na Nivách
259/7, Český Těšín, 737 01 Český Těšín, jako příjemcem, na sociální službu Sociální asistence.

Moje poznámka

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 15 000 Kč Slezské diakonii na sociální službu Raná péče.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 15 000 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako poskytovatelem a Slezská diakonie, IČ 65468562, se sídlem Na Nivách 259/7,
Český Těšín, 737 01 Český Těšín, jako příjemce, na sociální službu Raná péče.

Moje poznámka

Schválení  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  města  ve  výši  175  000  Kč  Slezské  diakonii  na  sociální  službu
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 175 000 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako poskytovatelem a organizací Slezská diakonie, IČ 65468562, se sídlem Na Nivách
259/7, Český Těšín, 737 01 Český Těšín, jako příjemcem, na sociální službu Nízkoprahové zařízení pro děti
a mládež.

Moje poznámka

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 9 000 Kč Slezské diakonii na sociální službu Benjamín
Krnov - denní stacionář.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 9 000 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako poskytovatelem a organizací Slezská diakonie, IČ 65468562, se sídlem Na Nivách
259/7, Český Těšín, 737 01 Český Těšín, jako příjemcem, na sociální službu Benjamín Krnov -  denní
stacionář.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 16

Moje poznámka

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 140 000 Kč Charitě Krnov.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 140 000 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako poskytovatelem a organizací Charita Krnov, IČ 48806510, se sídlem Hlubčická
297/3, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov, jako příjemce, na sociální službu DDV Žáry.

Moje poznámka

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 10 000 Kč Harmonii, p. o. na sociální službu sociálně
terapeutické dílny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 10 000 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako poskytovatelem a organizací Harmonie, p. o., IČ 00846384, se sídlem Chářovská
785/85, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov, jako příjemcem, na sociální službu sociálně terapeutické dílny.

Moje poznámka

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 20 000 Kč Harmonii, p. o. na sociální službu chráněné
bydlení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 20 000 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako poskytovatelem a organizací Harmonie, p. o., IČ 00846384, se sídlem Chářovská
785/85, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov, jako příjemcem, na sociální službu chráněné bydlení.

Moje poznámka

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 12 000 Kč EUROTOPII.CZ, o.p.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 12 000 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice,  jako poskytovatelem a organizací  EUROTOPIA.CZ,  o.p.s.,  IČ 25852345,  se sídlem
Zacpalova 379/27, 746 01 Opava, jako příjemcem, na sociální službu AMT centrum.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 16

Moje poznámka

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 6 000 Kč Armádě spásy v České republice, z. s. na
sociální službu Azylový dům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 6 000 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako poskytovatelem a organizací Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 40613411,
se sídlem Petržílkova 2565/23, Praha 13 - Stodůlky, 158 00 Praha, jako příjemcem, na sociální službu
Azylový dům.

Moje poznámka

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 6 000 Kč Armádě spásy v České republice, z. s. na
sociální službu Noclehárna.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 6 000 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako poskytovatelem a organizací Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 40613411,
se sídlem Petržílkova 2565/23, Praha 13 - Stodůlky, 158 00 Praha, jako příjemcem, na sociální službu
Noclehárna.

Moje poznámka

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 6 000 Kč Armádě spásy v České republice, z. s. na
sociální službu Denní centrum.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 6 000 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako poskytovatelem a organizací Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 40613411,
se sídlem Petržílkova 2565/23, Praha 13 - Stodůlky, 158 00 Praha, jako příjemcem, na sociální službu
Denní centrum.

Moje poznámka

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 15 000 Kč Společnosti pro ranou péči.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 15 000 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako poskytovatelem a organizací Společnost pro ranou péči,  pobočka Ostrava, IČ
75095017, se sídlem Rodinná 2719/57, Zábřeh, 700 30 Ostrava, jako příjemcem, na sociální službu Raná



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 16

péče.

Moje poznámka

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 70 000 Kč Klubu důchodců Město Albrechtice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 70 000 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako poskytovatelem a organizací Klub důchodců Město Albrechtice, IČ 26988160,
se sídlem Nemocniční 6, 793 95 Město Albrechtice, jako příjemcem.

Moje poznámka

Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 16 000 Kč Klubu důchodců v Hynčicích.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 16 000 Kč a
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako poskytovatelem a organizací Klub důchodců v Hynčicích, IČ 26562626, se sídlem
Hynčice 27, 793 95 Město Albrechtice, jako příjemcem.

Moje poznámka

7. Petice za obnovu autobusové dopravy Město Albrechtice - Žáry

Městskému úřadu byla dne 22.02.2023 doručena petice za obnovu autobusové dopravy Město Albrechtice -
Žáry.

V  záhlaví  petice  je  uvedeno,  že  ji  podávají  občané Města  Albrechtic,  přičemž na  podpisových arších  je
uvedeno 90 osob/petentů.

Z petentů je podle uvedených údajů 74 občanů Města Albrechtic, z čehož u některých petentů různých jmen
jsou shodné podpisy. Dalších 16 petentů jsou podle uvedených údajů občané jiných obcí.

V  příslušné  části,  požadavku  na  obnovu  autobusové  dopravy,  byla  petice  postoupena  Krajskému  úřadu
Moravskoslezského kraje.

Petice nemá náležitosti vyžadované zákonem č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném znění. Podpisové
archy, mimo první list petice, nejsou označeny způsobem vyžadovaným dle § 4 odst. 2 tohoto zákona.

Petice je v doručené podobě předložena k projednání zastupitelstvu města.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 16

8. Smlouvy, směrnice, obecně závazné vyhlášky

8.1. Darovací smlouva na elektromobil a elektrotříkolku

Město  Město  Albrechtice  uzavřelo  dne  11.01.2021  s  Mikroregionem Krnovsko  dvě  smlouvy  o  výpůjčce,
kdy  předmětem  jedné  je  výpůjčka  1  ks  Elektromobilu  zn.  Alké  ATX340EH  N1,  RZ  1  TN  3656,
VIN:  ZA9ACA22383K87445  a  předmětem  druhé  smlouvy  je  výpůjčka  Elektrotříkolky  RZ  8T  9976  v.č.
2506, VIN:LXRBD0GW0J0902506.
Obě smlouvy obsahují mimo jiné ujednání o bezplatném převodu předmětů výpůjčky do vlastnictví vypůjčitele. 

Rada města Město Albrechtice usnesením č. 21/56R/29, ze dne 07.12.2021, doporučila zastupitelstvu města
schválit darovací smlouvu na elektrotříkolku a elektromobil, dle přílohy.

Uzavření darovací smlouvy bylo projednáváno na 28. zasedání zastupitelstva města Město Albrechtice, dne
23.02.2022, ale ve věci nebylo přijato žádné usnesení.

Nyní, když již byla darovací smlouva schválena DSO Mikroregionem Krnovsko, je opětovně předložena ke
schválení zastupitelstvu města.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi DSO Mikroregionem
Krnovsko,  IČ:  711  95  530,  se  sídlem  Hlavní  náměstí  96/1,794  01  Krnov,  jako  dárcem  a  Městem
Město  Albrechtice,  IČ:  00296228,  se  sídlem  nám.  ČSA  27/10,  793  95  Město  Albrechtice,  jako
obdarovaným, jejímž předmětem je darování Elektromobilu ALKE ATX340EH N1, RZ 1 TN 3556, VIN:
ZA9ACA22383K87445 a Elektrotříkolky RZ 8T9 9976, vč. 2506, VIN: LXRBD0GW0J0902506, a to včetně
veškerého faktického a právního příslušenství obdarovanému.

Moje poznámka

8.2. Pravidla pro prodej nemovitých hmotných věcí ve vlastnictví města Město Albrechtice

Schválení směrnice Pravidla pro prodej nemovitých hmotných věcí ve vlastnictví města Město Albrechtice

Usnesením 23/6R/8 Rada města  Město Albrechtice  dne 6.3.2023 doporučuje  Zastupitelstvu města  Město
Albrechtice schválit Pravidla pro prodej nemovitých hmotných věcí ve vlastnictví města Město Albrechtice, dle
přílohy.

- Nová směrnice nahradí směrnici č 1/2021 schválenou dne 16.12.2020, usnesením 20/21Z/17b s účinností od
1.1.2021

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje směrnici č.  .../2023 Pravidla pro prodej nemovitých věcí
ve vlastnictví města Město Albrechtice

Moje poznámka

8.3. Zrušovací obecně závazná vyhláška

Schválení Obecně závazné vyhlášky města č. ……/2023, kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky
města Město Albrechtice

č. 3/2007 O znaku a vlajce města a jejich užívání z 01.08.19981.
č. 2/2008 O pořádání veřejných produkcí z 01.01.20092.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 16

č. 1/2012, kterou se stanoví systém komunitního kompostování a způsob využití kompostu k údržbě a3.
obnově veřejné zeleně na území města Město Albrechtice z 01.11.2012
č. 2/2013 o pravidlech pro pohyb psů na veřejném prostranství z 14.03.20134.
č. 2/2016 o údržbě veřejné zeleně na území města Město Albrechtice z 14.06.20165.
č.  2/2020,  kterou  se  stanovuje  zákaz  spalování  suchých  rostlinných  materiálů  ve  městě  Město6.
Albrechtice z 10.07.2020

Důvodem pro zrušení uvedených obecně závazných vyhlášek je jejich nesoulad s platnými právními předpisy.
K návrhu na zrušení,  ne nahrazení novými, je přistoupeno z důvodu změny náhledu na omezení/regulaci
činností občanů. Současný náhled prezentovaný ministerstvem vnitra je takový, že v případě, kdy v konkrétní
oblasti činnosti nedochází k přestupkům, není nezbytné omezovat občany nadbytečnými předpisy.

Zrušení OZV projednala Rada města Město Albrechtice dne 22.12.2022 na své 2. schůzi.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města č. ……/2023, kterou
se zrušují některé obecně závazné vyhlášky města Město Albrechtice.

Moje poznámka

9. Nemovitosti

9.1. Bezúplatný převod pozemku p.č. 2165/7, k.ú. Hynčice u Krnova, do majetku města

Schválení darovací smlouvy na darování pozemku p.č. 2165/7, ostatní plocha, výměra 364 m2, k.ú. Hynčice u
Krnova Moravskoslezským krajem městu Město Albrechtice.

- pozemek, na kterém je těleso komunikace města.

- žádost podána v r. 2021 na základě schválení radou města usnesením 21/49R/32

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  Darovací  smlouvu  na  bezúplatný  převod  pozemku
p.č. 2165/7, ostatní plocha, k.ú. Hynčice u Krnova, mezi Moravskoslezským krajem, IČ 70890692 se sídlem
28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, jako dárcem a Městem Město Albrechtice, IČ 296228, se sídlem nám.
ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice, jako obdarovaným.

Moje poznámka

9.2. Bezúplatný převod pozemku p.č. 166/1, k.ú. Opavice, do majetku města

Schválení smlouvy s ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových

- bezúplatný převod pozemku p.č. 166/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 55 m2, k.ú. Opavice

- převod z důvodu veřejného zájmu, na pozemku je těleso komunikace ve vlastnictví města Město Albrechtice a
na části se nachází veřejná zeleň.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje Smlouvu č. UZSM/OOP/519/2023-OOPM o bezúplatném
převodu  vlastnického  práva  k  nemovité  věci,  pozemku  p.č.  166/1,  ostatní  plocha,  k.ú.
Opavice, mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111,
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 nové Město, Praha 2, za který jedná Mgr. Stanislav Muráň,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 16

ředitel odboru Odloučené pracoviště Opava, jako převodcem a Městem Město Albrechtice, IČ 00296228,
se sídlem nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice, jako nabyvatelem.

Moje poznámka

9.3. Návrh na odkoupení výpravní budovy žst. Město Albrechtice

Správa železnic, státní organizace, zaslala městu Město Albrechtice návrh na odkoupení výpravní budovy žst.
Město Albrechtice. Budova je v majetku České republiky. Právo hospodaření s tímto majetkem státu má Správa
železnic, státní organizace.

Rada města Město Albrechtice doporučila zastupitelstvu města nepřistoupit na odkoupení výpravní budovy žst.
Město Albrechtice,  která je v majetku České republiky,  právo hospodaření s majetkem státu pro Správu
železnic, státní organizace (usn. č. 23/6R/17).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice neschvaluje odkoupení výpravní budovy žst. Město Albrechtice,
která je v majetku České republiky,  právo hospodaření s majetkem státu pro Správu železnic,  státní
organizace.

Moje poznámka

10. Zprávy z činnosti výborů zastupitelstva

Finanční výbor

dne  13.3.2023  proběhlo  3.  jednání  Finančního  výboru,  kde  proběhla  kontrola  vyúčtování  dotací
z rozpočtu města Město Albrechtice za rok 2022.
dne 29.3.2023 proběhlo 4. jednání Finančního výboru, kde projednali, rozdělili a navrhli výši dotací
z rozpočtu města Město Albrechtice pro rok 2023 žadatelům v sociální, sportovní, kulturní a ostatní
oblasti. Projednali žádost FK Město Albrechtice.

 

Kontrolní výbor

dne 6.3.2023 proběhlo 3. jednání Kontrolního výboru, kde proběhla kontrola Úřední desky a veškerých
náležitostí se zveřejňováním dokumentů.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo města Město Albrechtice bere na vědomí Zápisy z jednání Finančního a Kontrolního výboru.

Moje poznámka

11. Informace o dotačních žádostech

Starostka města podá informace o podaných žádostech o dotace



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 16

Moje poznámka


